
 
Frivillighed og engagement i Herning Rideklub 

”Frivilligheden er den største, og vigtigste, ressource i foreningslivet” 

Fakta er, at stort set ingen breddeidrætsklubber / foreninger kan eksistere uden mange timers frivilligt arbejde – 
Således heller ikke Herning Rideklub. 
Vi har derfor defineret nogle retningslinjer/rammer for, hvordan vi SAMMEN løfter de mange opgaver i vores klub, 
og hvordan ALLE medlemmer for chancen for at bidrage med en indsats! 

Der er rigtigt mange forskellige typer af opgaver i vores klub: 

➢ Bestyrelsesarbejde (Budgetlægning, kontakt til myndigheder, fondssøgning, personaleansvar, 
økonomi/regnskab m.m.) 

➢ Hjælp til stævner (kiosk, banevagt, parkeringsvagt, sekretariat m.m.) 
➢ Eksterne arrangementer hvor klubben kan generere indtægt (eks. hjælp til Streetfood, brandvagter i 

Boxen m.m.) 
➢ Arbejdsdage (oprydning, rengøring, generelt vedligehold) 
➢ Daglige/ugentlige og ad-hoc opgaver (oprydning, rengøring, ”holde-orden” m.m) 

 
"Hvorfor skal jeg bidrage – jeg betaler allerede kontingent/opstaldning/part/hold etc. ??” 
Én af Bestyrelses vigtigste opgaver er at holde brugerbetalingen på et rimeligt niveau. Hvis alle opgaver beskrevet 
ovenfor skulle udføres af lønnet personale, så ville brugerbetalingen stige til et niveau som ikke ville være 
acceptabelt, og klubben ville i praksis ikke kunne eksistere. 
Med andre ord – ingen klubber kan fungere/overleve uden at alle hjælper til. 

”Jeg kan ikke hjælpe, for jeg er ikke hestekyndig!” 
Vi vil ALDRIG bede jer om at skulle udføre opgaver der kræver faglighed omkring heste – heldigvis er der mange 
opgaver der ikke, direkte, har med hestene at gøre. 

”Jeg har ikke tid til at hjælpe” 
Vi anerkender fuldt ud, at vi lever i en travl hverdag. Fremadrettet vil vi derfor tilstræbe at synliggøre de frivillige 
opgaver min. 6 måneder frem i tiden – således alle har mulighed for at planlægge på bedste vis 

”Det er altid de samme som hjælper” 
Netop! – derfor bliver det også, fremadrettet, en fælles opgave – så samtlige klubbens medlemmer & opstaldere 
tager del i det frivillige arbejde. 

”Jeg er usikker/utryg på opgaven” 
En ting skal slås helt fast! – Frivilligt arbejde skal være sjovt og hyggeligt – derfor skal ingen udføre opgaver man er 
usikker på!  

”Hvad får jeg/vi ud af det” 
Det enkle svar er – du hjælper din klub! I skaber hele eksistensgrundlaget for klubben.  
Men det er samtidigt også en fantastisk mulighed for at være sammen med andre klubmedlemmer, udvide sit 
netværk og være en del af et fællesskab - Det er faktisk rigtigt sjovt og givende! 

”Jeg vil gerne hjælpe i dagligdagen – men jeg ved ikke hvor jeg skal gå hen?”  
Det er nok desværre en klassisk problemstilling i mange foreninger/klubber. Vi vil derfor gerne præsentere et nyt 
tiltag: En ”Frivillig Ansvarlig” i Herning Rideklub! 
 
 



 
Vi skal huske på at klubben er: os alle!  
At dem der bestemmer er: os alle – klubbens øverste myndighed er Generalforsamlingen som vælger Bestyrelsen 
og som fastsætter kontingenter. 

Fra sæsonstart / August 2025 vil vi sætte ovenstående mere i system: 

 
Krav til os – alle medlemmer af Herning Rideklub: 

Klubbens medlemmer vil alle bidrage med: 

✓ At være frivillig ved min. 2 arrangementer per halve år (Aug > Jan & Feb > Juli) 

Dette gælder per medlemsnummer – således at hvert medlem hjælper i alt 4 gange per år! 
Er man under 18 kan forældre/bedsteforældre/søskende etc. selvfølgelig hjælpe istedet. 

Et eksempel på dette kan være man i løbet af sidste halvår i 2026 hjælper ved streetfood i august samt et stævne 
i oktober. 

 

Løfterne til os selv: 

Primo august vil aktivitetsplanen for sæsonens 1. halvår ligge tilgængelig på hjemmesiden, således vi alle kan 
planlægge hvilke opgaver vi har mulighed for at hjælpe med. 

Løbende vil hjemmesiden blive opdateret med beskrivelser af de forskellige opgaver, således man kan påtage sig 
opgaver man føler sig tryg i. 
 

Vi præsenterer en Frivilligansvarlig i HER – således alle ved hvor man skal gå hen, hvem man skal kontakte hvis 
man er i tvivl om noget – eller har gode ideer og in-put. 

 

Frivilligansvarlig i Herning Rideklub 

Carsten Andersen 
40848311 

Klubbens frivilligansvarlig skal: 

• Skabe overblik over opgaverne (hvor mange opgaver, hvad er opgaven og hvor mange skal vi bruge) 
• Kontakt til de frivillige (Spørgsmål, hjælpe med til at finde de frivillige) 
• Opgavebeskrivelser – således man ikke er i tvivl 
• Dialog med frivillige om hvad der kan udvikles/forbedres 

 

 

Det skal være sjovt, meningsfyldt og givende at gøre en frivillig indsats! 
VI er med til at sikre at en masse unge (og nogle lidt ældre) mennesker kan dyrke den sport/aktivitet de holder af, 

Vi er med til at sikre at alle brugerne har et fællesskab – uden os alle, ingen klub! 

 


